
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Επιτρο-
πής Αξιολόγησης υποψηφίων για την πλήρωση 
με απόσπαση μίας (1) θέσης διοικητικού υπαλ-
λήλου στη Μόνιμη Αντιπροσωπεία της Ελλάδας 
στον Οργανισμό Οικονομικής Συνεργασίας και 
Ανάπτυξης (ΟΟΣΑ) στο Παρίσι.

2 Ηλεκτρονική Εφαρμογή Υπηρεσίας Έρευνας Αρ-
χείων Υποθηκοφυλακείων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 192279 ΕΞ 2023 (1)

Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Επι-
τροπής Αξιολόγησης υποψηφίων για την πλή-
ρωση με απόσπαση μίας (1) θέσης διοικητικού 
υπαλλήλου στη Μόνιμη Αντιπροσωπεία της Ελ-
λάδας στον Οργανισμό Οικονομικής Συνεργασί-
ας και Ανάπτυξης (ΟΟΣΑ) στο Παρίσι. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ.  2 του άρθρου 128 του π.δ. 284/1988 

(Α’ 128), η οποία διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 100 
του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομι-
κών» (Α’ 181),

β) των άρθρων 209, 210 και 211 του ν. 4920/2022 
(Α’ 74),

γ) της παρ. 3 του άρθρου 76 και του άρθρου 77 του 
ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)-Ηλεκτρονικές Επικοι-
νωνίες (ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις (Α’ 184),

δ) της περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 

«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-

σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 131),

στ) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ι) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. Την υπό στοιχεία 171091 ΕΞ 2023/21.11.2023 

απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-

κονομικών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής “Με 

εντολή Υπουργού” στην Υπηρεσιακή Γραμματέα του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» 

(Β’ 6807).

3. Την υπό στοιχεία 155593 ΕΞ 2023/23.10.2023 (ΑΔΑ: 

Ρ7ΦΜΗ-ΡΦΛ) Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 

για την πλήρωση μίας (1) θέσης με απόσπαση στη Μό-

νιμη Ελληνική Αντιπροσωπεία (Μ.Ε.Α.) της Ελλάδας στον 

Οργανισμό Οικονομικής Συνεργασίας και Ανάπτυξης 

(Ο.Ο.Σ.Α.) στο Παρίσι.

4. Την υπό στοιχεία 192258 ΕΞ 2023/29.12.2023 εισή-

γηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-

νομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.), του Υπουργείου Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7781

87171

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.22 13:04:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ87172 Τεύχος B’ 7781/31.12.2023

5. Την ανάγκη άμεσης στελέχωσης και απρόσκοπτης 
λειτουργίας της Μόνιμης Αντιπροσωπείας της Ελλάδας 
στον Οργανισμό Οικονομικής Συνεργασίας και Ανάπτυ-
ξης (ΟΟΣΑ) στο Παρίσι.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής δεν προκαλείται επιβάρυνση στον Προϋπολογισμό 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
για το τρέχον οικονομικό έτος και για τα έτη του εγκε-
κριμένου Μ.Π.Δ.Σ., αποφασίζουμε:

Α. Συνιστούμε στο Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών Επιτροπή Αξιολόγησης υποψηφίων για την 
πλήρωση μίας (1) θέσης διοικητικού υπαλλήλου με από-
σπαση στη Μόνιμη Αντιπροσωπεία της Ελλάδας στον 
Οργανισμό Οικονομικής Συνεργασίας και Ανάπτυξης 
(ΟΟΣΑ) στο Παρίσι.

Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω Επιτροπή και ορίζουμε 
τα μέλη της ως εξής:

1. Γεώργιο Παγουλάτο του Πέτρου, Μόνιμο Αντιπρό-
σωπο στη Μόνιμη Ελληνική Αντιπροσωπεία στον Ορ-
γανισμό Οικονομικής Συνεργασίας και Ανάπτυξης, ως 
Πρόεδρο,

2. Πηνελόπη Παγώνη του Σωτηρίου, Υπηρεσιακή 
Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών,

3. Αντιγόνη Γιαννουράκου του Σοφοκλή, Προϊσταμέ-
νη της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Οργάνωσης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, ως μέλη.

Γραμματειακή υποστήριξη στην Επιτροπή θα παρέχει 
η Δήμητρα Θανοπούλου του Γεωργίου, υπάλληλος με 
βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στο 
Τμήμα Β’ - Υπηρεσιακών Μεταβολών της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
με αναπληρώτρια, την Γεωργία Λαδέα του Χρήστου, 
υπάλληλο με βαθμό Α’ του κλάδου ΤΕ Δημοσιονομικών, 
που υπηρετεί στο ίδιο ως άνω Τμήμα.

Γ. Έργο της Επιτροπής είναι η αξιολόγηση των αιτή-
σεων των υποψηφίων, η διενέργεια συνέντευξης και 
η εισήγηση στον Υπουργό περί των επικρατέστερων 
υποψηφίων.

Δ. Η Επιτροπή θα συνεδριάζει σε κτήριο του Υπουρ-
γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών ή μέσω τη-
λεδιάσκεψης. Οι συνεδριάσεις της Επιτροπής πραγμα-
τοποιούνται εντός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας 
των δημοσίων υπηρεσιών ή σε χρόνο που καλύπτεται 
από υπερωριακή απασχόληση. Η διάρκειά της ορίζεται 
μέχρι την ολοκλήρωση του έργου της.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2023

Με εντολή Υπουργού 
Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 
Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ   

 Αριθμ. 55480 ΕΞ 2023 (2)

Ηλεκτρονική Εφαρμογή Υπηρεσίας Έρευνας Αρ-
χείων Υποθηκοφυλακείων. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ - ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),και 
ιδίως του άρθρου 84 και της παρ. 19 του άρθρου 107.

2. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137).

3. Του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των 
Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος 
Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5).

4. Του ν. 4194/2013 «Κώδικας Δικηγόρων» (Α’ 208).
5. Του ν. 2664/1998 «Εθνικό Κτηματολόγιο και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 275).
6. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

7. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) το οποίο 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-
οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’  119) και του π.δ. 82/2023 «Μετο-
νομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139).

9. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Της υπό στοιχεία Υ12/7.7.2023 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403) 
και της υπ’ αρ. 47/10.07.2023 κοινής απόφασης του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, Κωνσταντίνο Κυρανάκη» (Β’ 4442).

11. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’  85).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 87173Τεύχος B’ 7781/31.12.2023

12. Του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Α’ 7).

13. Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181).

14. Της υπό στοιχεία 55395 ΕΞ 2023/29-12-2023 εισή-
γησης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικη-
τικών υπηρεσιών του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης από την οποία ορίζεται ότι με τις διατάξεις της 
παρούσας απόφασης προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του φορέα «Ελληνικό Κτη-
ματολόγιο» και συγκεκριμένα του κωδικού λογαριασμού 
61.98, ποσού ύψους σαρανταοκτώ χιλιάδων (48.000,00) 
ευρώ, πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ και ότι η σχετική 
χρηματοδότηση θα προέλθει από το Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας και συγκεκριμένα από τον ενάριθμο 
2021ΤΑ06300000 του έργου με τίτλο «Επιχορήγηση για 
την Ψηφιοποίηση Αρχείου Υποθηκοφυλακείων για το 
Εθνικό Κτηματολόγιο» (Δράση 16778, «Ψηφιοποίηση 
των αρχείων του Κράτους», ΟΠΣ ΤΑ 5157314), αποφα-
σίζουμε: 

Άρθρο 1
Αντικείμενο και πεδίο εφαρμογής

Η περιγραφόμενη στην παρούσα διαδικασία ηλε-
κτρονική εφαρμογή (στο εξής εφαρμογή), με την ονο-
μασία Υπηρεσία Έρευνας Αρχείων Υποθηκοφυλακείων 
(archive.ktimatologio.gr/) αποσκοπεί στην έρευνα στα 
αρχεία Υποθηκοφυλακείων.

Άρθρο 2
Πρόσβαση -Χρήστες Εφαρμογής

Πρόσβαση στην ως άνω εφαρμογή ως χρήστες δύ-
νανται να έχουν δικηγόροι, οι οποίοι εισέρχονται στην 
πλατφόρμα αφού αυθεντικοποιηθούν με τη χρήση των 
κωδικών της πύλης της Ολομέλειας Δικηγορικών Συλ-
λόγων.

Άρθρο 3
Λειτουργία εφαρμογής και δυνατότητες χρηστών

1. Μετά την είσοδό του στην πλατφόρμα, ο χρήστης 
δικηγόρος δύναται να προβεί σε αναζήτηση σε αρχεία 
Υποθηκοφυλακείων τα οποία έχουν αναρτηθεί ψηφιακά 
στην πλατφόρμα. Η αναζήτηση βάσει συγκεκριμένων 
κριτηρίων, όπως ενδεικτικά υποθηκοφυλακείο, τύπος 
βιβλίου (Ευρετήρια, Μεταγραφές, Υποθήκες, Κατασχέ-
σεις, Διεκδικήσεις), ονομασία βιβλίου κ.α.

2. Επιλέγοντας «Αναζήτηση», η εφαρμογή προβάλλει 
όλα τα αποτελέσματα που αντιστοιχούν στα κριτήρια 
επιλογής. Στη συνέχεια, επιλέγοντας «Προβολή» στο βι-
βλίο ενδιαφέροντος, ο χρήστης δικηγόρος μεταφέρεται 
σε νέα σελίδα, στην οποία μπορεί να ερευνήσει το βιβλίο 
που επέλεξε στο σύνολο του.

3. Ο χρήστης δικηγόρος είναι σε θέση να κάνει λήψη 
της εκάστοτε σελίδας μέσω της σχετικής επιλογής. Η 
εφαρμογή μετατρέπει τις επιλεγμένες σελίδες σε αρχείο 
μορφής pdf., στο οποίο προστίθεται υδατογράφημα, 
καθώς και τα στοιχεία του χρήστη που πραγματοποίησε 
τη λήψη (Ονοματεπώνυμο, ημερομηνία και ώρα λήψης).

Άρθρο 4

Διαλειτουργικότητες

1. Για τους σκοπούς της παρούσας, η εφαρμογή αντλεί 

δεδομένα από πληροφοριακά συστήματα και ιδίως το 

πληροφοριακό Σύστημα της Ολομέλειας των Δικηγορι-

κών Συλλόγων.

2. Όλες οι απαιτούμενες διαλειτουργικότητες διενερ-

γούνται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενι-

κής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσι-

ας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 

σύμφωνα με το άρθρο 84 του ν. 4727/2020 και το άρθρο 

47 του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

Άρθρο 5

Επεξεργασία δεδομένων προσωπικού 

χαρακτήρα

1. Ο Φορέας «Ελληνικό Κτηματολόγιο» ορίζεται ως 

υπεύθυνος επεξεργασίας, κατά την έννοια της περ. 7 του 

άρθρου 4 του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 

για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 

(Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων  - 

ΓΚΠΔ), για τους σκοπούς της λειτουργίας της εφαρμο-

γής. Η επεξεργασία έχει ως νομική βάση την εκπλήρωση 

καθήκοντος που εκτελείται προς το δημόσιο συμφέρον, 

σύμφωνα με την περ. ε’ της παρ. 1 του άρθρου 6 του ΓΚΠΔ, 

το οποίο συνίσταται στην παροχή ψηφιακών δημόσιων 

υπηρεσιών για την έρευνα σε βιβλία Υποθηκοφυλακείων.

2. Κάθε επεξεργασία διενεργείται σύμφωνα με τον 

Γενικό Κανονισμό για την Προστασία Δεδομένων, τον 

ν. 4624/2019 (Α’ 137), το ισχύον Πλαίσιο Ασφάλειας Πλη-

ροφοριακών Συστημάτων του Φορέα «Ελληνικό Κτημα-

τολόγιο» και την Πολιτική Ορθής Χρήσης Διαδικτυακών 

υπηρεσιών του Φορέα «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

Άρθρο 6

Τεχνικά και οργανωτικά μέτρα

1. Ο Φορέας «Ελληνικό Κτηματολόγιο» έχει την υπο-

χρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων 

και αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφά-

λειας των διακινούμενων δεδομένων, πληροφοριών 

και εγγράφων και, κατ’ ελάχιστον, της καταγραφής και 

παρακολούθησης των προσβάσεων, της διασφάλισης 

ιχνηλασιμότητας και της προστασίας των διακινούμε-

νων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από 

σκόπιμη ή τυχαία απειλή. Σε περίπτωση που ανακύπτει 

οιαδήποτε απόκλιση, τεχνική ή λειτουργική, η υπηρεσία 

διακόπτεται και επαναλειτουργεί μετά την άρση της.

2. Οι χρήστες τηρούν τα κατάλληλα και αναγκαία τε-

χνικά και οργανωτικά μέτρα ασφάλειας των δεδομένων 

και εγγράφων της εφαρμογής και κάθε άλλο μέτρο που 

διασφαλίζει την προστασία από μη εγκεκριμένη ή πα-

ράνομη επεξεργασία ή τυχαία απώλεια, καταστροφή ή 

φθορά ή την αποτροπή μη εξουσιοδοτημένης πρόσβα-

σης τρίτων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ87174 Τεύχος B’ 7781/31.12.2023

*02077813112230004*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr

Άρθρο 7
Έναρξη ισχύος

Η έναρξη της λειτουργίας της εφαρμογής εκκινεί από την δημοσίευση της παρούσας. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως .

Αθήνα, 29 Δεκε μβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Δικαιοσύνης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

Υφυπουργός 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΡΑΝΑΚΗΣ     


